АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11. 07.2023 № 457

О проведении месячника безопасности
людей на водных объектах на территории
городского поселения Гаврилов-Ям

В соответствии с  распоряжением Губернатора  Ярославской области от
05.07.2023 №121-р «О проведении месячника безопасности людей на водных
объектах  на  территории  Ярославской  области»,   руководствуясь   Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям, в целях обеспечения безопасности жизни
людей на водных объектах городского поселения Гаврилов-Ям,

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 10 июля 2023 года месячник безопасности людей на водных
объектах (далее – месячник) на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

2.Утвердить  план  проведения  месячника  на  территории  городского
поселения Гаврилов-Ям (Приложение).

3. Начальнику МУ «Управление городского хозяйства» А.В.Тихомирову:
3.1 Обеспечить реализацию плана проведения месячника на территории

городского поселения Гаврилов-Ям.
3.2 Организовать выявление и учет мест массового пребывания людей на

водных объектах городского поселения.
3.3 Создать комфортные и безопасные условия для отдыха населения на

водных объектах.
4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова

5.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                         А. Н. Тощигин

Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 11.07.2023  № 457

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах

 на территории городского поселения Гаврилов-Ям

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственный

1 Принятие правовых актов по вопросам
проведения месячника безопасности
людей на водных объектах

июнь МУ «Управление
городского
хозяйства»

2 Осуществление через СМИ
пропагандистской работы по
предотвращению несчастных случаев
среди населения на водных объектах в
период месячника

в период
проведения
месячника

МУ «Управление
городского
хозяйства»

3 Распространение  памяток  «Правила
поведения на воде»

в период
проведения
месячника

МУ «Управление
городского
хозяйства»

5 Организация освещения месячника
безопасности в СМИ

июль Председатель
КЧС и ОПБ

Администрации ГП
6 Патрулирование мест запрещённых для

купания согласно утверждённого графика
в соответствии

с графиком
МУ «Управление
городского
хозяйства»

7 Подведение итогов проведения месячника
безопасности на водных объектах август

Председатель
КЧС и ОПБ

Администрации ГП